## IVVENALIS satyr. II.

Nostra dabunt alios hodie conuiua ludos,  
 Conditor Iliados cantabitur, atq; Maronis  
 Altisoni dubiam facientia carmina palmam.

## OVIDIUS 1. Amor.

Tityrus, & segetes, Aeneaque arma legentur,  
 Roma triumphati dum caput orbis erit.

## Idem 3. de arte.

Et profugum Aenean, altæ primordia Romæ,  
 Quo nullum Latio clarius extat opus.

## Et ad Augustum 2. Tristium.

Et tamen ille tuae fælix Aeneidos auctor  
 Contulit in Tyrios arma virumq; thoros.  
 Phyllidis hic idem, teneræq; Amaryllidis ignes  
 Bucolicis iuuenis luserat ante modis.

## Idem de Ponto lib. 3. eleg. 4.

Res quoque tanta fuit, quantæ subsistere summo  
 Aeneidos vati grande fuisset onus.

TERTULLIANVS Ouidium Medeam tragœdiam suam ex Virgilio expressisse testature eo  
 loco, ubi disputatione de his, qui ex alijs auctoribus centones, & noua opera concinnabant.

## PAPINIVS librum suum Thebaida compellans,

Viue precor, nec tu diuinam Aeneida tenta:  
 Sed longè sequere, & vestigia semper adora.

Sedulum quoque eiusdem imitatorem nihilominus fuisse, apertum est ex iis, quæ scribit  
 lib. Syluar. 4.

— tenues signauo pollice chordas  
 Pulso, Maronæoq; sedens in margine templi  
 Sumo animum, & magni tumulis accanto magistri.

## MARTIALIS lib. 5. ad Sextum.

Sit locus & nostris aliqua tibi parte libellis,  
 Quà Pedo, quà Marcus, & quaque Catullus erit.  
 Et Capitolini cælestia carmina belli  
 Grande cothurnati pone Maronis opus.

Lib. 8. causam afferens, cur Roman non etiam præstantibus poetis, quemadmodum ceteris  
 rebus clareat, quia videlicet patroni liberales, ac munifici desint, sic vatem nostrum prædicat.

Ingenium sacri miraris abesse Maronis,  
 Nec quenquam tanta bella sonare tuba?  
 Sint Mæcenates, non deerunt Flacce Marones,  
 Virgiliumque tibi vel tua rura dabunt.

## Et lib. II.

Rara, vel æterno proxima Virgilio.

## AVSONIVS in Eidyllijs.

Ilium in Aeneide celebrat dulcedo Maronis.

## SILIVS ITALICVS, ad quem prædij Virgiliani Mantuae hereditas peruenit, lib. 4.

Mantua Musarum domus, usque ad sidera cantu  
 Euecta Andino, & Smyrnæis æmula plectris.

Hic, & Statius Papinius poetæ haud vulgares, adeo Virgilium sunt admirati, ut dicerent, nihil  
 se magis cupere, quam posse aliqua ex parte Virgiliani carminis maiestatem imitari. Immò enim  
 uero

uerò Silius in poetæ sepulcro Neapoli delituit aliquamdiu, ut ab ossibus nimirum illius spiritum heroicum traheret. Iouianus quidem Pont.lib.de Liberalit.narrat, eum Virgilij sepulcrum visere solitum pènè quotidie, & muneribus quibusdam adornare. Stultè satis, sed ad exemplum amandi Virgilianum carmen sapienter. Amoris etiam Silij erga Maronem locupletissimus testis accedit Plinius, epist. 7.lib. 3. Multum vbiique librorum, inquit, multum statuarum, multum imaginum, quas non habebat modò, verùm etiam venerabatur: Virgilij ante omnes, cuius natalem religiosius celebrabat quād suum, Neapoli maximè, vbi monumentum eius adire ut templum solebat. Sannazarus idem fecit quotannis: quem affirmat Pontanus in Actio, sepulcrum poetæ & sepiissimè inuisere, & reuerendissimè venerari in more habuisse.

## Et MARTIALIS lib. II.

Silius hæc magni celebrat monumenta Maronis,

## Et infra.

Iam prope desertos cineres, & sancta Maronis  
Nomina qui coleret, pauper & vnum erat.

## LVCANVS Panegyr.ad Pisonem.

Iste per Ausonias Aeneia carmina gentes  
Qui sonat, ingenti qui nomine pulsat olympum,  
Mænoniumque senem Romano prouocat ore.

COLVSELLA claudens librum 10. qui est de cultu hortorum, in quo se Maronis nostri  
vicarium prebere voluit.

Hactenus aruorum cultus Syluine docebam,  
Siderei vatis referens præcepta Maronis,  
Qui primus veteres ausus recludere fontes  
Alcraeum cecinit Romana per oppida carmen.

## PHOCAS Grammaticus.

Mæonij specimen vatis veneranda Maronem  
Mantua Romuleæ generauit flumina linguae.  
Quis facunda tuos toleraret Græcia fastus?  
Quis tantum eloquij potuisset ferre tumorem,  
Æmula Virgilium tellus ni Tusca dedisset?

## ALCINOV S.

De numero vatum si quis seponat Homerum,  
Proximus à primo tum Maro primus erit.  
Et si post primum Maro seponatur Homerum,  
Longè erit à primo, quisqu' secundus erit.

CORNELIUS GALLVS, vel potius quispiam Scholasticus ad Augustum.

Temporibus lætis tristamur, maxime Cæsar,  
Hoc vno amissio, quem gemo Virgilium.  
Sed vetuit relegi, si tu patiere, libellos,  
In quibus Aeneam condidit ore sacro.  
Roma rogit precibus, totus tibi supplicat orbis,  
Ne percant flammis tot monumenta ducum.  
Atque iterum Troiam, sed maior flamma cremabit:  
Fac laudes Italum, fac tua facta legi.  
Aeneamque suo fac maior nuntius ornet,  
Plus fatis possunt Cæsaris ora dei.

## SVLPITIUS CARTHAGINENSIS.

Iuss'erat hæc rapidis aboleri carmina flammis  
Virgilius, Phrygium quæ cecinere ducem.  
Tucca vetat, Varusque simul, tuque optime Cæsar  
Non finis: & Latiae consulis historiæ.  
Infelix alio cecidit prope Pergamos igni,  
Et pæne est alio Troia cremata rogo.

Imitatus est hoc epigramma Ioan. Matthæus Toscanus in hunc modum.

Gesta ducis Phrygij flammis donauerat auctor,  
Extremam prohibent dum fera fata manum.  
Sed Tucca, Varique verat pia cura, patrono  
Cæsare Romanæ viuitis historiæ.

## PRODIGIA MATA

Quam timuit saepe sibi per discrimina flammæ  
Ilios antiquo plus superesse rogo?

INCERTVS, ex persona poetæ.

Mænonium quisquis Romanus nescit Homerum,

Me legat, & lectum credat utrumque sibi.

Illiū immenſos miratur Graecia campos:

At minor est nobis, sed bene cultus ager.

Hic tibi nec pastor, nec curuus deerritarator,

Hæc Graeci constant singula, trina mihi.

IOVIANVS PONTANVS lib. i. Eridani, scitissimo commento de eius infantia, de que operibus ab eo conditis, & eorum argumentis ita cecinit.